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Co to jest wizja lokalna, czyli o co chodzi w zadaniu. 
Na potrzeby projektu Akademia Umiejętności Animatora LGD (AUA) przyjęliśmy, że wizja lokalna jest 
formą obserwacji uczestniczącej. Ta z kolei jest jedną z podstawowych metod badawczych 
w naukach społecznych. Stosowana przede wszystkim 
w socjologii, etnologii, antropologii i psychologii. Istnieje wiele metod obserwacyjnych różniących się 
przede wszystkim stopniem ingerencji obserwatora w obserwowane sytuacje, sposobami rejestracji 
i analizy oraz czasem trwania. 
Na potrzeby projektu przyjęliśmy, że wizji lokalnej mogą zostać poddane różne obszary tematyczne 
społeczności lokalnej. Może to być zarówno spacer ulicami miasta/miasteczka, w którym superwizji 
poddane zostanie życie codzienne mieszkańców, jak również spacer parkiem, w którym obserwować 
będziemy niewykorzystane naturalne walory tego miejsca, jak również udział w spotkaniu 
hobbystów, czy wspólna praca nad lokalnym wydarzeniem lub sam udział w tym wydarzeniu. 
Superwizji może zostać poddane wszystko, przy czym ważna podczas superwizji jest refleksja nad 
jakimś zagadnieniem. W związku z tym przygotowaliśmy dla Państwa narzędzie, które umożliwia 
opisanie badanego tematu niezależnie co będzie motywem przewodnim. Stąd niektóre tabele będą 
nieprzystające do Państwa obserwacji. Np. jeśli państwo poddajecie superwizji festyn kultury 
regionalnej, wówczas nie będziecie prawdopodobnie zwracać uwagi na walory przyrodnicze tego 
wydarzenia, a raczej skupicie się na społecznych i kulturowych aspektach.  
Poddane superwizji mogą być miejsca, ludzie, zdarzenia, grupy, zwyczaje, budynki, atrakcje lokalne, 
osoby, problemy społeczne (np. gettoizacja, bezdomność, wykluczenie, niepełnosprawność), 
wartości (np. zaufanie, solidarność, wspólnotowość, współpraca, agresja) jak i fenomeny społeczne 
jak kultura, wiara, demografia, polityka, konsumpcjonizm, digitalizacja, moda, edukacja, ekologia 
etc.. 
Czemu ma służyć przeprowadzenie superwizji i wypełnienie niniejszego narzędzia?  
Supwerwizja powinna spowodować u Państwa różne przemyślenia w zakresie danego tematu. 
Prosimy, abyście podeszli do badanego tematu z zainteresowaniem i „zawiesili” wszystkie swoje 
dotychczasowe przemyślenia w tym temacie. Dzięki temu będzie Państwo mogli odkryć dany temat 
na nowo. Dzięki temu zgłębicie swoją wiedzę na ten temat, lepiej zrozumiecie jego funkcje, 
zależności, potrzeby, zachowania etc. Zadanie ma służyć rozpoznaniu i zgłębieniu danego tematu, 
który może się stać przedmiotem Państwa projektów konkursowych w ramach AUA. 
Jak pracować z niniejszym narzędziem, krok po kroku. 

1. W pierwszej kolejności prosimy, abyście Państwo zapoznali się z jego treścią, zastanowili się, 
czy rozumiecie wszystkie jego części. 

2. Jeśli coś jest niejasne, prosimy o kontakt. Wówczas wszystko wyjaśnimy i będziecie Państwo 
mogli wszyscy zastanowić się nad ogólnym tematem swojej superwizji. 

3. Narzędzie należy wydrukować przed superwizją i zabrać je ze sobą. 
4. Podczas superwizji warto na początku, w trakcie i na końcu (będąc na miejscu superwizji) 

spojrzeć w narzędzie i upewnić się, że zebraliście Państwo na tyle informacji, żeby móc 
uzupełnić rubryki (przypomnijmy, nie wszystkie muszą być uzupełnione, tylko te, które 
dotyczą superwizji). 

5. Po powrocie z superwizji należy w miarę możliwości szybko wypełnić narzędzie swoimi 
przemyśleniami i spostrzeżeniami. 

6. Do wypełnionego narzędzia warto wrócić po 2-3 dniach, żeby sprawdzić, czy wszystko co 
napisaliśmy jest jasne i czy czasem nic ważnego (co wciąż pamiętamy po tych 2-3 dniach) nie 
umknęło nam w opisie.  

7. Wypełnione narzędzie prosimy przywieźć na II Zjazd AUA. Omówienie superwizji będzie 
ważną częścią szkolenia, dlatego warto wypełnione i sprawdzone narzędzie od razu 
spakować do walizki, z którą przyjedziecie Państwo na szkolenie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nauki_spo%C5%82eczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Socjologia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Etnologia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Antropologia_spo%C5%82eczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Psychologia
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Data i miejsce prowadzenia wizji lokalnej: 

Rodzaj i tytuł tematu obserwacji (Proszę krótko opisać, co jest poddawane wizji lokalnej). 
 
 
 
 
 
 

Wrażenia z wizji lokalnej (Proszę opisać dany wymiar obserwacji, jeśli dotyczy przeprowadzonej 
superwizji. Jeśli dany wymiar nie dotyczy Państwa obserwacji, należy zostawić puste pole): 

a) Przyrodnicze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

b) Architektoniczne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

c) Społeczne (ludzie, atmosfera, relacje) 
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d) Kulturowe (co jest specyficzne, wyjątkowe kulturowo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dostrzeżone problemy, potrzeby społeczne oraz ich wskaźniki (Proszę krótko opisać, co 
zainteresowało Pana/ią podczas wizji lokalnej, na co wyjątkowo zwrócił(a) Pan(i) uwagę i co 
mogłoby stać się przedmiotem pracy podczas projektu animacyjnego). „Wskaźniki” proszę traktować 
jako obserwowalne przejawy opisanych przez Pana(ią) przemyśleń opisanych w tym punkcie, a nie 
jako potwierdzenie zjawiska np. w danych statystycznych. 
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Podsumowanie obserwacji (Proszę napisać w trzech zdaniach, co zmienił(a)by Pan(i) w opisanym 
powyżej obszarze, w którym realizował(a) Pan(i) wizję lokalną, co wymaga interwencji, co warto 
byłoby poprawić/naprawić/ulepszyć). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inne spostrzeżenia z przeprowadzonej superwizji (Proszę opisać swoje obserwacje, które uznaje 
Pan(i) za ważne, a nie zostały poruszone w poprzednich rubrykach). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


